
 

15. března 2020 

Tisková zpráva Nemocnice Šumperk 

 

Nemocnice Šumperk přijala kvůli koronaviru další mimořádná 

opatření 

Nemocnice Šumperk zavádí v souvislosti s vývojem epidemiologické situace koronavirové infekce 

COVID -19 další mimořádná opatření. Nově se pacienti do nemocnice dostanou pouze přes hlavní 

vjezd, ostatní vchody pro pěší a vjezdy pro auta jsou do odvolání uzavřeny. Při příchodu bude 

personál nemocnice pacientům měřit teplotu a také evidovat důvod jejich návštěvy.  

Do nemocničního areálu mohou nově vjet pouze vozidla s povolením nemocnice. Výjimkou jsou 

sanitní vozidla, vozidla integrovaného záchranného systému, pohřební vozidla, svozy odpadu a 

služební vozidla označená logem nemocnice. Vjezd bude po evidenci umožněn i zaměstnancům 

Krajské hygienické stanice, Státního ústavu pro kontrolu léčiv nebo Státního zdravotního ústavu.  

Bez povolení nemocnice nebude řidičům vjezd do areálu umožněn. Výjimkou jsou akutní stavy, při 

kterých by mohlo dojít k ohrožení na životě, včetně rodiček.  

Nemocnice také vydala přísný zákaz kouření v celém areálu nemocnice, tak aby se lidé neshlukovali. 

Už dříve zakázala návštěvy na všech odděleních a přilehlých pracovištích v Zábřehu. Výjimkou jsou 

doprovody k porodům a přítomnost jednoho z rodičů nebo osoby blízké na dětském oddělení. O 

všech těchto mimořádných opatřeních informuje pacienty na svém webu a sociálních sítích.  

 


